Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2025

Stand: 17.12.2024



Die im Folgenden veröffentlichten Entgelte für den Zugang zu den Gasverteilungsnetzen der MAINGAU Energie GmbH basieren auf der Festlegung des Ausgangsniveaus der Erlösobergrenze durch die Regulierungskammer Hessen für die vierte Regulierungsperiode. Gemäß § 4 Abs. 3 und 4 ARegV nimmt die MAINGAU Energie GmbH zum 01.01.2025 eine Anpassung der Erlösobergrenze und der Netzentgelte vor. Die Netzentgelte basieren auf § 15 GasNEV.

Alle Entgelte sind – soweit nicht anders ausgewiesen – Nettoentgelte und verstehen sich zuzüglich der jeweils geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer. Die Konzessionsabgabe sowie sonstige gesetzliche Steuern und Abgaben sind – soweit nicht anders ausgewiesen – in den Entgelten nicht enthalten und werden in der jeweils gültigen Höhe hinzugerechnet.

Preisblatt 1: Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung¹

Jahre	Grundpreis	Arbeitspreis	
von	von bis		
(kW	(€/Jahr)	(ct/kWh)	
0		12,00	-
1	1.000	12,00	3,2273
1.001	4.000	18,00	2,6273
4.001	50.000	21,00	2,5523
50.001	300.000	24,00	2,5463
300.001	1.000.000	240,00	2,4743
1.000.001	1.500.000	1.200,00	2,3783

Preisblatt 2: Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung¹

Leistungspreise

	Zon	e			Zonen- Leistungspreis
die ersten	250 kW	0	bis	250 kW	32,85 €/kW
die weiteren	750 kW	251	bis	1.000 kW	31,70 €/kW
die weiteren	500 kW	1.001	bis	1.500 kW	30,39 €/kW
die weiteren	500 kW	1.501	bis	2.000 kW	29,32 €/kW
die weiteren	1.000 kW	2.001	bis	3.000 kW	27,19 €/kW
die weiteren	2.000 kW	3.001	bis	5.000 kW	25,18 €/kW
die weiteren	7.500 kW	5.001	bis	12.500 kW	15,94 €/kW
alle weiteren	kW		ab	12.501 kW	9,90 €/kW

Arbeitspreise

Zone					Zonen- Arbeitspreis
die ersten	500.000 kWh/Jahr	0	bis	500.000 kWh	0,6562 ct/kWh
die weiteren	500.000 kWh/Jahr	500.001	bis	1.000.000 kWh	0,6415 ct/kWh
die weiteren	500.000 kWh/Jahr	1.000.001	bis	1.500.000 kWh	0,6337 ct/kWh
die weiteren	1.000.000 kWh/Jahr	1.500.001	bis	2.500.000 kWh	0,6142 ct/kWh
die weiteren	2.500.000 kWh/Jahr	2.500.001	bis	5.000.000 kWh	0,4833 ct/kWh
die weiteren	5.000.000 kWh/Jahr	5.000.001	bis	10.000.000 kWh	0,3658 ct/kWh
die weiteren	5.000.000 kWh/Jahr	10.000.001	bis	15.000.000 kWh	0,3055 ct/kWh
alle weiteren	kWh/Jahr		ab	15.000.001 kWh	0,1554 ct/kWh

¹ Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%

Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2025

Stand: 17.12.2024



Preisblatt 3: Preise für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung²

		Messentgelt I	Messentgelt II	Gesamt- Messentgelt
Zählertyp	G2,5-G6	6,55 €/a	3,04 €/a	9,58 €/a
	G10-G16	24,48 €/a	3,04 €/a	27,52 €/a
	G25	40,48 €/a	3,04 €/a	43,51 €/a
	G40	107,25 €/a	3,04 €/a	110,29 €/a
	G65	167,07 €/a	3,04 €/a	170,10 €/a
	G100	174,02 €/a	3,04 €/a	177,06 €/a
	G160	445,29 €/a	3,04 €/a	448,33 €/a
	G250	500,93 €/a	247,52 €/a	748,45 €/a
	G400	667,87 €/a	330,02 €/a	997,89 €/a
	G650	793,06 €/a	495,03 €/a	1.288,10 €/a
	G1000	1.669,46 €/a	660,05 €/a	2.329,50 €/a
		_		
Zusatzausstattung	Mengen-Umwerter			189,25 €/a
	Daten-Speicher			84,21 €/a
	Tarifgerät			278,62 €/a
	Modem für ZFA			57,91 €/a

Preisblatt 4: Konzessionsabgabe²

Gemäß den geschlossenen Konzessionsvereinbarungen der im Netzbereich ansässigen Kommunen bzw. Städte werden folgende Abgaben verrechnet (vgl. auch § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)):

KA-Satz	Kochen / Warmwasser	Sonstige Tariflieferungen	Sondervertragskunden	
	[Cent/kWh]	[Cent/kWh]	[Cent/kWh]	
bis 25.000 Einwohner	0,51	0,22	0,03	
bis 100.000 Einwohner	0,61	0,27	0,03	

² Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%